world of tools

Kompressor Rockair K-498

230V, Tank 50|

02.12.2025

Artikelnummer 675210

GTIN 8020119165973
Artikelgruppe 6730
Dimension 810x390x750 mm

Bruttogewichtkg 57
Verpackungseinheit 1
Verpackungsmass ~ 840x400x780 mm
Nettogewicht 55
Paletteneinheit 5 Stk.

Eigenschaften

Universell einsetzbarer Druckluft-Kompressor fiir Arbeiten im stationdren
und mobilen Gebrauch. Der Motor dieses Kompressors wird iiber einen
Keilriemen angetrieben, dies bringt ihm ein héheres Drehmoment.
Keilriemenkompressoren sind ruhiger und bringen mehr Druck als normale
Kolbenkompressoren. Der Motor ist mit einem thermischen
Motorschutzschalter abgesichert. Der Kompressor verfiigt iiber ein stabilen
Ablasshahn.

Produktdatenblatt / Kompressor Rockair K-498 / 675210

AN ROCKAIR

JIIH\N

[

|I\”I\.
>

[ N

i

Seite 1/3




Technische Daten

Spannung V
Tankinhalt|
Ldarmpegel dB(A)
Drehzahl min-1
Steckertyp
Leistung kW
Absicherung A
Kabelldnge m
Zylinder Anzahl
Luftdruck max. bar

Luftleistung eff./7bar |/min.
Ansaugleistung I/min.

230
50
95
1450
123
2.2
10

10
165
280

Art.Nr.
120643

120644

120645

120640

120641

120642

120665

120639

120646

120672

120673

120674

120675

120676

121047

010-9623
011-1154

Bezeichnung

Druckluft-Spiralschlauch Rockair LSP-05PU mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L=5m
Druckluft-Spiralschlauch Rockair LSP-10PU mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L= 10 m
Druckluft-Spiralschlauch Rockair LSP-15PU mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L=15m
Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-12PU, Metall mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L= 12 m
Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-15PU, Metall mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L=15m
Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-18PU, Metall mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L= 18 m
Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-30PU, Metall mit
Schnellkupplung und Stecknippel, L= 30 m
Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-10PUK, Kunststoff
mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 10 m
Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-15PUK, Kunststoff
mit montierter Schnellkupplung und Stecknippel
Lackierpistole Rockair SG-1543X mit Fliesshecher, XRP,
Arbeitsdruck 1,7 - 2,5 bar

Lackierpistole Rockair SG-1528H mit Fliesshecher, HVLP,
Arbeitsdruck 1,3 - 2,0 bar

Lackierpistole Rockair SG-1528L mit Fliessbecher, LVLP,
Arbeitsdruck 1,3 - 2 bar

Lackierpistole Rockair SG-2028X mit Fliesshecher, XRP,
Arbeitsdruck 1,7 - 2,5 bar

Lackierpistole Rockair SG-2028L mit Fliessbecher, LVLP,
Arbeitsdruck 1.3 - 2 bar

Druckluftset Rockair DLK-5 5-teilig

Kompressorendl 4-Takt, SAE30, 600 ml Flasche
Kompressorendl 4-Takt, SAE30, 1.4 L Dose

Produktdatenblatt / Kompressor Rockair K-498 / 675210




Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch

Produktdatenblatt / Kompressor Rockair K-498 / 675210 Seite3/3




	Kompressor Rockair K-498
	230 V, Tank 50 l


