

Kompressor Rockair K-498

230 V, Tank 50 l

02.12.2025

Artikelnummer	675210
GTIN	8020119165973
Artikelgruppe	6730
Dimension	810x390x750 mm
Bruttogewicht kg	57
Verpackungseinheit	1
Verpackungsmass	840x400x780 mm
Nettogewicht	55
Paletteneinheit	5 Stk.

Eigenschaften

Universell einsetzbarer Druckluft-Kompressor für Arbeiten im stationären und mobilen Gebrauch. Der Motor dieses Kompressors wird über einen Keilriemen angetrieben, dies bringt ihm ein höheres Drehmoment. Keilriemenkompressoren sind ruhiger und bringen mehr Druck als normale Kolbenkompressoren. Der Motor ist mit einem thermischen Motorschutzschalter abgesichert. Der Kompressor verfügt über ein stabilen Ablasshahn.



Technische Daten

Spannung V	230
Tankinhalt l	50
Lärmpegel dB(A)	95
Drehzahl min ⁻¹	1450
Steckertyp	T23
Leistung kW	2.2
Absicherung A	10
Kabellänge m	3
Zylinder Anzahl	1
Luftdruck max. bar	10
Luftleistung eff./7bar l/min.	165
Ansaugleistung l/min.	280

Zubehör

Art. Nr.	Bezeichnung
120643	Druckluft-Spiralschlauch Rockair LSP-05PU mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 5 m
120644	Druckluft-Spiralschlauch Rockair LSP-10PU mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 10 m
120645	Druckluft-Spiralschlauch Rockair LSP-15PU mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 15 m
120640	Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-12PU, Metall mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 12 m
120641	Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-15PU, Metall mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 15 m
120642	Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-18PU, Metall mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 18 m
120665	Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-30PU, Metall mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 30 m
120639	Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-10PUK, Kunststoff mit Schnellkupplung und Stecknippel, L= 10 m
120646	Druckluft-Schlauchaufroller Rockair LSR-15PUK, Kunststoff mit montierter Schnellkupplung und Stecknippel
120672	Lackierpistole Rockair SG-1543X mit Fliessbecher, XRP, Arbeitsdruck 1,7 - 2,5 bar
120673	Lackierpistole Rockair SG-1528H mit Fliessbecher, HVLP, Arbeitsdruck 1,3 - 2,0 bar
120674	Lackierpistole Rockair SG-1528L mit Fliessbecher, LVLP, Arbeitsdruck 1,3 - 2 bar
120675	Lackierpistole Rockair SG-2028X mit Fliessbecher, XRP, Arbeitsdruck 1,7 - 2,5 bar
120676	Lackierpistole Rockair SG-2028L mit Fliessbecher, LVLP, Arbeitsdruck 1.3 - 2 bar
121047	Druckluftset Rockair DLK-5 5-teilig
010-9623	Kompressorenöl 4-Takt, SAE30, 600 ml Flasche
011-1154	Kompressorenöl 4-Takt, SAE30, 1.4 L Dose

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch